联合〔2026〕581 号

联合资信评估股份有限公司关于江苏三房巷聚材股份有限公司

2025 年度业绩预亏的关注公告

受江苏三房巷聚材股份有限公司（以下简称“公司”）委托，联合资信评估股份有限公司（以下

简称“联合资信”）对公司及其发行的相关债项进行了信用评级。除评级委托关系外，联合资信、评

级人员与公司不存在任何影响评级行为独立、客观、公正的关联关系。

根据联合资信最近的评级结果，公司个体信用等级为 a+，公司主体长期信用等级为 A+，评级展

望为稳定；公司委托联合资信评级的相关债项评级结果详见下表，评级有效期为相关债项存续期。

表 1  截至本公告出具日公司委托联合资信进行信用评级的存续期内公开发行债券情况

债券代码 债券简称 上次主体评级结果 上次债项评级结果 上次评级时间 债券余额 兑付日

110092.SH 三房转债 A+/稳定 A+/稳定 2025/06/26 24.99 亿元 2029/01/06

资料来源：公开资料，联合资信整理

根据公司于 2026 年 1 月 20 日发布的《江苏三房巷聚材股份有限公司 2025 年年度业绩预告》，

受行业新增产能持续释放影响，市场供需失衡，行业竞争加剧，公司主要产品销售价格下降，产能

利用率下降，加工费持续低位运行，毛利下降；同时，受汇率波动影响，公司汇兑损失增加，预计

2025 年年度实现归属于母公司所有者的净利润-76,000.00 万元到-84,000.00 万元，与上年同期（法定

披露数据）相比，亏损增加 55.91%到 72.32%。

针对上述事项，联合资信已与公司取得联系并了解相关情况，后续将在获取公司 2025 年度正式

经营与财务数据后，对公司偿债能力和信用水平进行全面分析和评估。综合评估，联合资信决定维

持公司个体信用等级为 a+，主体长期信用等级为 A+，上述债项信用等级为 A+，评级展望为稳定。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二六年一月二十三日

		2026-01-23T17:12:45+0800